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aktualności

Cel 32. Finału WOŚP to: „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych!”

Międzyzdrojskim sztabem # 7351 pokie-
ruje w tym roku  burmistrz Beata Kiryluk.

Przyjmujemy gadżety i fanty na licytacje. 
Każda cegiełka jest na wagę złota - każda 
pomoc, każde zaangażowanie.

- Zapraszam wolontariuszy do rejestracji 
internetowej https://iwolontariusz.wosp.org.
pl/ oraz do bezpośredniego kontaktu pod nr 
telefonu 501 665 624 - mówi Beata Kiryluk.

Sztab międzyzdrojskiej Wielkiej Orkiestry 
został utworzony w Międzynarodowym 
Domu Kultury przy ul. Bohaterów Warsza-
wy 20.

Zapraszamy serdecznie!
Siema!

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

32. Finał WOŚP odbędzie się 28 stycznia 2024 roku
Mottem akcji jest „Tu wszystko gra OK!”

Ks. Stanisław Diaków - Salwatorianin 
- urodził się 8 grudnia 1934 roku na 
Kresach Wschodnich w miejscowości 
Wolica, powiat Podhajce, woj. Tarnopol. 
Tam przeżył okres okupacji rosyjskiej, 
a potem niemieckiej. Podczas wojny 
wraz z rodzicami przebywał we Lwowie. 
Po jej zakończeniu, na skutek ciężkich 
przeżyć wojennych, zmarł ojciec, a pół 
roku później siostra księdza Stanisława. 
W ramach tak zwanej repatriacji wraz  
z matką i krewnymi przybył do Trzebnicy 
koło Wrocławia.

Ukończył Liceum w Mikołowie na 
Górnym Śląsku. Po zdaniu matury wstąpił 
do Zgromadzenia Salwatorianów i podjął 
studia w Wyższym Seminarium Duchow-
nym w Bagnie. Tam też przyjął święcenia 
kapłańskie. Przez ks. prowincjała został 
skierowany do pracy duszpasterskiej 
w charakterze wikariusza i katechety 
w parafiach prowadzonych przez Sal-
watorianów oraz księży diecezjalnych 
(Bledzew, Choszczno). Posługę duszpa-
sterską w charakterze proboszcza pełnił 
w parafiach: Koczurki koło Trzebnicy,  
w Kołczewie koło Wolina, najdłużej  
- 12 lat - w nowo powstałej parafii na Ma-
zurach, w Baranowie, dekanat Mikołajki. 
Po przejściu na emeryturę przebywał  
w Krzyżu Wielkopolskim, Międzywodziu, 
a od 2007 roku pełni posługę kapłańską w 
Domu Sióstr Boromeuszek w charakterze 
kapelana.

Przez lata swojej kapłańskiej posługi 
dał się poznać jako skromny, oddany Bogu  
i ludziom kapłan. Każde kazanie to były 
słowa pełne mądrości, pokazujące miłość 

Boga, ale także kapłańską troskę o każdego 
z nas. Podczas trudnych czasów epidemii 
w licznych rozmowach ksiądz Stanisław 
podkreślał, jak szczególnie ważne jest bycie 
właśnie w tym czasie przy Bogu, przed Naj-
świętszym Sakramentem, razem.

Zawsze po zakończeniu mszy św. znaj-
dował czas na krótką rozmowę, był z nami  
w zdrowiu i chorobie. A gdy sam niedo-
magał, nigdy się nie skarżył. Zapamiętamy 
jego optymizm i pogodę ducha, skromność, 
pokorę i niesłabnący optymizm. Był jak dys-
kretny i delikatny ojciec.

OSTATNIE POŻEGNANIE KSIĘDZA STANISŁAWA DIAKÓW
 29 listopada 2023 r. odszedł od nas ksiądz Stanisław Diaków, który od 2007 roku pełnił funkcję kapelana w kaplicy Zgro-
madzenia Sióstr Boromeuszek przy ul. Krótkiej 5 w Międzyzdrojach. 

W sercu zimy, 28 stycznia 2024 r. w całej Polsce odbędzie się największa w kraju zbiórka publiczna! Około 120 tysięcy wolonta-
riuszy w ponad 1600 sztabach będzie zbierać pieniądze do tradycyjnych tekturowych puszek, a w Internecie odbywać się będą  
internetowe zbiórki i aukcje na rzecz Orkiestry!

 

Ksiądz Stanisław był otwarty na 
wszystkie grupy naszej małej mię-
dzyzdrojskiej społeczności. Brał udział  
w uroczystościach świeckich, z radością 
witał harcerzy, którzy w zimowy czas 
dzielili się Betlejemskim Światełkiem 
Pokoju. Odprawiał msze dla strażaków 
w dniu ich święta. Chętnie sprawował 
posługę pomagając w okresie przed-
świątecznym w konfesjonale w kościele 
parafialnym. Zawsze pamiętał o tych, 
którzy w jakikolwiek sposób wspierali 
kaplicę, odprawiając w ich intencji msze 
święte. Życzliwy dla tych, którzy pełnili 
służbę ołtarza, dla turystów, którzy licznie 
odwiedzali kaplicę. Mądry kapłan, zawsze 
elegancki i zadbany, przyjaciel na dobre 
i złe. Pomimo zaawansowanego wieku 
jeszcze w środę posługiwał przy ołtarzu, 
odśnieżał schody prowadzące do kaplicy. 
Odszedł nagle, cicho, tak jak żył. Bardzo 
go będzie nam brakować. 

W sobotę, 2 grudnia odbyła się msza 
pożegnalna księdza Stanisława, w której 
wzięły udział siostry zakonne, kapłani, 
przedstawiciele samorządu i licznie 
przybyli mieszkańcy Międzyzdrojów. 
Uroczystość pogrzebowa miała miejsce  
w Obornikach Śląskich we wtorek 5 grudnia. 

Spoczywaj w pokoju Księże Stanisławie. 
Siostry Zgromadzenia Karola Boromeusza, 

Księża Salwatorianie 
oraz wierni tworzący wspólnotę 

międzyzdrojskiej kaplicy
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WIEścI Z RATuSZA

Zejście na plażę przy ulicy Rybackiej doczeka 
się całkowitej przebudowy. Teren ten jest 
ogólnodostępny, istniejące ciągi piesze są 
oświetlone, wzdłuż ciągów komunikacyj-

nych znajdują się elementy małej architek-
tury tj.: ławki czy kosze na odpady. Jednak 
samo zejście wymaga unowocześnienia - 
konieczna jest przebudowa schodów i ramp 
dla osób z niepełnosprawnością, prowadzą-

5 stycznia 2024 r. Urząd Miejski będzie zamknięty!
Zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza, dzień  05.01.2024 r. (piątek) będzie dniem 
wolnym od pracy w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach - w zamian za święto  
przypadające w innym dniu niż niedziela,  tj. za święto w sobotę w dniu 06.01.2024 r. 
Straż Miejska pracuje zgodnie z harmonogramem.

Redakcja

Przebudowa zejścia na plażę F!
cych na istniejącą kładkę, a także wymiana 
nawierzchni, budowa tzw. pustej kanalizacji 
na potrzeby budowy przyłączy do lokali 
usługowych na plaży, czy też zabezpieczenie  

istniejących instalacji elektroenergetycznych 
i telekomunikacyjnych.

Pracami zajmie się firma PHU HYDRO-
BUD Adam Dzik z Ustronia Morskiego, która 
wyłoniona została w ramach przetargu. 

Kwota przeznaczona na tę inwestycję to 
1.500.000,00 zł.

- Nasza plaża jest perłą w koronie Mię-
dzyzdrojów. Niezwykle ważne jest nie tylko 
to, aby była czysta, zadbana, ale i bezpiecz-
na i ogólnodostępna. Każda przebudowa 

istniejącej infrastruktury na potrzeby osób  
z niepełnosprawnościami to priorytet i sukces 
dla naszej gminy - podkreśla Mateusz Bobek, 
burmistrz Międzyzdrojów.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Dzięki uzyskanym grantom oraz wsparciu 
finansowym gminy widzimy już pierwsze 
efekty prac jakie zostały wykonane w Lubinie 
i Wapnicy.

Przypominamy, że nasza gmina została 
podwójnym laureatem w Konkursie Marszał-
ka Województwa Zachodniopomorskiego 
,,Granty Sołeckie 2023”. Nagrodą w konkur-
sie było otrzymanie pomocy finansowej  
w wysokości 15 tys. zł na realizację zadania 
dla jednego sołectwa.

W gminie Międzyzdroje grant przyznany 
został sołectwu Wapnica, które na parkingu 
przy Jeziorze Turkusowym zrealizowało pro-
jekt pod nazwą ,,Wiata w Wapnicy”.

Drugi grant przyznany został sołectwu 
Lubin na wykonanie projektu pod nazwą 
,,Modernizacja placu zabaw w Lubinie - 
mowa tu o placu zabaw, który zlokalizowany 
jest przy głównej ulicy. 

- Wierzę, że nowa aranżacja przestrzeni 
zapewni oraz ułatwi mieszkańcom i tury-
stom przyjazny dostęp do walorów Jeziora 
Turkusowego. Z kolei drugi projekt ma przede 
wszystkim na celu zapewnienie bezpieczeń-
stwa dzieciom oraz wszystkim osobom prze-
bywającym na placu, a także podniesienie jego 
atrakcyjności – mówi burmistrz. - Dziękuję  
i gratuluję sołtysom, z których  inicjatywy po-
wstały te projekty - oczywiście przy aprobacie 
mieszkańców - dodaje.

Całkowity koszt realizacji  obydwu pro-
jektów to 59 850,50 zł z czego 29 850,50 zł 
to środki uzyskane od Gminy.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Granty Sołeckie 2023- efekty prac w Lubinie i Wapnicy
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AKTuALNOścI

Urząd Miejski MDK Biblioteka Hala sportowa
+ CIS

Szkoła Podstawowa
Nr 2

Szkoła Podstawowa
Nr 1 Razem

   Ilość oddanych kart do głosowania 450 42 352 253 284 219 1600

   Kart ważnych 420 42 350 242 224 211 1489

   Kart nieważnych 30 0 2 11 60 8 111

L.p.   Nazwa projektu Urząd
Miejski MDK Biblioteka

 Hala
sportowa

+ CIS

Szkoła
Podstawowa

Nr 2

Szkoła
Podstawowa

Nr 1
Razem Miejsce

1.   OSP  – Zadbajmy o zdrowie strażaków 268 33 24 13 20 10 368 2

2.
  Pracownia ceramiki: Zakup  wyposażenia pracowni w celu prowadzenia zajęć ceramicznych,
  sensoceramicznych, plastycznych, artterapii dla dzieci, młodzieży oraz  dorosłych(w tym osób
  niepełnosprawnych) z Gminy Międzyzdroje 

1 2 20 34 2 112 171 4

3.   Profesjonalny system nagłośnienia służący do organizacji imprez w plenerach 0 0 7 3 0 7 17 9

4.   Doposażenie remizy pod kątem kulturowym i rozwojowym 4 0 1 0 35 1 41 7

5.   Stadion piłkarsko-lekkoatletyczny na 5! 25 7 267 139 24 41 503 1

6.   Doposażenie Wikliny 66 0 5 2 2 4 79 6

7.   Przedszkolaki na Fali – mini boisko piłkarskie 1 0 3 44 1 32 81 5

8.   Pracownia językowo-komputerowa w Szkole Podstawowej Nr 2 w Wapnicy 43 0 4 4 136 0 187 3

9.
  Harcerskie laboratorium przyszłości: Zakup interaktywnego sprzętu mobilnego do zajęć edukacyjnych,
  rekreacyjnych, animacji podczas eventów dla dzieci i młodzieży z gminy  Międzyzdroje

3 0 2 6 4 4 19 8

L.p.   Nazwa projektu Urząd
Miejski MDK Biblioteka

Hala
sportowa

+ CIS

Szkoła
Podstawowa

Nr 2

Szkoła
Podstawowa

Nr 1
Razem Miejsce

1.   Mangi, komiksy,  gry planszowe i puzzle w bibliotece 52 0 279 37 15 44 427 3/4

2.   Ebooki i audiobooki w Bibliotece - kontynuacja 43 7 280 49 13 35 427 3/4

3.   Naucz się pierwszej pomocy! 118 11 275 62 10 47 523 1

4.   Uratuj życie – nauka z OSP Międzyzdroje 284 35 27 44 28 27 445 2

5.   „Zaczytany kącik” – zakup bajek i gier planszowych do kącika czytelniczego dla biblioteki szkolnej 5 2 0 13 1 90 111 14

6.   Warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży 15 0 4 15 5 25 64 15

7.   Między zabawą a chemią: zakup mini laboratorium chemicznego do zajęć edukacyjnych dla dzieci i
  młodzieży Gminy Międzyzdroje 162 11 4 46 13 110 346 5

8.   Bezpieczna gmina 47 1 0 23 40 16 127 13

9.   Festyn rodzinny „Święto pieczonego ziemniaka”  55 0 4 15 140 12 226 9

10.   Kolorowe gry podwórkowe – teren przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Wapnicy 71 0 2 15 178 6 272 6

11.   Różowe szafeczki 76 6 5 8 101 16 212 10

12.   Tradycje i zwyczaje słowiańskie – Noc Kupały  93 6 8 14 68 7 196 11

13.   Teatr w przedszkolu, dorośli – dzieciom 6 1 11 95 1 30 144 12

14.   Darmowe konsultacje logopedyczne 29 8 45 101 28 50 261 7

15.   Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci 8 10 52 80 12 65 227 8

Zestawienie głosów na poszczególne projekty w ramach Międzyzdrojskiego Budżetu Obywatelskiego
na 2024 rok, z poszczególnych miejsc do głosowania.
Liczba mieszkańców w gminie Międzyzdroje na dzień 1 grudnia 2023 r. - 5741 osób zameldowanych na
pobyt stały.

Liczba głosów oddanych na zadania inwestycyjne – 3 projekty do realizacji

Liczba głosów oddanych na zadania społeczne – 10 projektów do realizacji

Szanowni Państwo!
Jak już zapewne wiecie, Budżet Oby-

watelski jest wyjątkową okazją do rzeczy-
wistego i bezpośredniego współdecydo-
wania o miejscu, w którym żyjemy. Daje 
on możliwość zgłaszania i promowania 
własnych pomysłów na rzecz współmiesz-
kańców, przyczyniających się do rozwoju 
naszej pięknej gminy! To już kolejny raz, 
kiedy w ramach Budżetu Obywatelskiego 
zdecydowaliście Państwo, na co przezna-
czyć część budżetu miasta. 

7. Darmowe konsultacje logopedyczne,
8. Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci,
9. Festyn Rodzinny ,,Święto pieczonego 

ziemniaka”,
10. Różowe szafeczki.

3 projekty na realizację zadań inwe-
stycyjnych:

1. Stadion piłkarsko-lekkoatletyczny 
na 5!

2. OSP- zadbajmy o zdrowie strażaków,
3. Pracownia językowo-komputerowa 

w Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy. 

Jeszcze raz dziękuję wszystkim za 
udział w głosowaniu, twórcom projektów 
za ich inicjatywy oraz wszystkim tym, dzię-
ki którym również  tegoroczne głosowanie 
odbyło się w przemiłej atmosferze.

Szanowni Państwo - nic o Was bez Was! 
To Wy tworzycie historię naszej Gminy!

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

Zanim przejdę do wyników tegoroczne-
go głosowania, chciałbym przede wszystkim 
podziękować  Państwu za fantastyczną 
frekwencję!  Przekazaliśmy w Państwa ręce 
1600 kart do głosowania, z których 1489 
zostało wykorzystanych do oddania swo-
jego głosu!

Wyniki głosowania:
10 projektów na zadania społeczne:
1. Naucz się pierwszej pomocy!
2. Uratuj życie – nauka z OSP, Między- 

zdroje,
3/4. Mangi, komiksy, gry planszowe  

i puzzle w Bibliotece,
3/4. Ebooki i audiobooki w Bibliotece- 

kontynuacja, (taka sama liczba głosów),
5. Między zabawą a chemią: zakup mini 

laboratorium chemicznego do zajęć edu-
kacyjnych dla dzieci i młodzieży z Gminy 
Międzyzdroje,

6. Kolorowe gry podwórkowe - teren przy 
Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy,
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AKTuALNOścI

W ramach programu pn.: Godziny dla Ro-
dziny, burmistrz Międzyzdrojów zaprasza 
wszystkich mieszkańców, posiadających ak-
tywną Kartę Mieszkańca do nieodpłatnego 
korzystania z basenu (i nie tylko) w hotelu 
Aurora, przy ulicy Bohaterów Warszawy 17.

Basen jest dostępny dla Państwa w każdy 
piątek od godz. 17:00 do 19:00.

- To możliwość aktywnego spędzania czasu 
z dziećmi, które pod okiem rodziców będą mo-
gły dokształcać swoje pływackie umiejętności! 
Co więcej, to także dla Państwa - dorosłych, 

możliwość zrelaksowania się w te chłodne, 
zimowe dni. Dlatego nie tylko zapraszam, 
ale i namawiam Państwa serdecznie do 
skorzystania z tej oferty – zachęca burmistrz 
Mateusz Bobek.

Przypominamy, że dzieci ze Szkoły Pod-
stawowej w Międzyzdrojach oraz Szkoły 
Podstawowej w Wapnicy kontynuują nie-
odpłatny kurs nauki pływania w ramach 
zajęć wychowania fizycznego. Zajęcia te 
odbywają się od poniedziałku do czwartku.

- Dziękuję właścicielom hotelu Aurora 
za współpracę w tym projekcie - dodaje 
burmistrz.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Godziny dla Rodziny

Basen dla posiadaczy karty
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KuLTuRA

4 grudnia 2023 r. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się 
spotkanie autorskie z pisarką Agnieszką 
Zakrzewską.

Autorka z zamiłowania jest polonistką, 
pochodzi z Drawska Pomorskiego, od ponad 
dwudziestu lat mieszka w Amsterdamie. 
Charakteryzuje się pełnym wigoru tempe-

ramentem i otwartością wobec ludzi. Idąc 
w ślady siostry wyjechała do Holandii, gdzie 
pracowała towarzysząc starszym ludziom  
w rozmowach. Chcąc częściej przyjeżdżać do 
kraju, postanowiła znaleźć pretekst – zaczęła 
publikować krótkie historie na Instagramie. 
Tak zaczęła się jej przygoda z pisaniem.

Zafascynowana jej opowieściami, zna-
na piosenkarka Magdalena Steczkowska 
zaproponowała wydanie książki. Warunek 
był jeden: historia musiała być porywająca.  
W ten sposób powstała powieść pt. „Do jutra 
w Amsterdamie” oraz jej dwie kolejne części. 
Autorka w swoich książkach przemyca część 
holenderskiego życia, zwyczaje i kulturę. 
Za namową wydawcy postanowiła napisać 
erotyk pt. „Znam twoją tajemnicę”, z którego 
powstała mroczna historia o miłości, kłam-
stwach i samotności. Agnieszka w swojej 
twórczości odważnie porusza trudne tematy, 
m.in. ukazując życie Marii Pawlikowskiej-

-Jasnorzewskiej oraz przyjaźń Anny Frank  
z Hannah Goslar.

Miłą niespodzianką okazał się Mikołaj 
(w którego wcielił się mąż Agnieszki), który 
przybył na spotkanie z czytelnikami obda-
rowując ich holenderskimi smakołykami.  
Na koniec wieczoru można było nabyć 
książki autorki wraz z autografem oraz ma-

gnesami i zakładkami.
 *****

7 grudnia 2023 r. 
w siedzibie Miejskiej 
Biblioteki Publicz-
nej  odbył się wie-
czór poezji Marianny 
Kargul. Spotkanie 
poświęcone było 
wydaniu szóstego 
tomiku wierszy mię-
dzyzdrojskiej poetki 
pt. „Morze i ja”. 

Marianna Kargul to 
międzyzdrojanka od 
kilku dekad. Aktywnie 

uczestniczy w spotkaniach o charakterze 
kulturalnym i artystycznym. Jej wiersze 
wzruszają i koją cztających. Na początku spo-
tkania międzyzdrojski 
zespół śpiewaczy „Bry-
za” pod kierunkiem 
Janusza Kalemby za-
prezentował utwór 
„Zacznijmy od Bacha”.  
Marianna Kargul za-
prezentowała utwo-
ry z nowego tomiku 
m.in. „Międzyzdrojskie 
krajobrazy”, „Grudzień 
nad morzem” czy „Mój 
spacer nad morzem”. 
Obecni mieli przyjem-
ność wysłuchania wierszy poetów w inter-
pretacji uczniów ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Międzyzdrojach pod kierunkiem 
nauczycielki języka polskiego Bogusławy 

Bursy. Młodzież z wielkim zaangażowaniem 
podeszła do twórczości autorów, z satysfak-
cją słuchało się ich wystąpień. Przeczytano 
wiersze autorstwa Marianny Kargul z tomiku 
pt. „Moje miejsce na ziemi”, Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego, Wisławy Szymbor-
skiej czy Kazimierza Wierzyńskiego. Utwory 
prezentowały uczennice: Martyna Paluch, 
Olga Herodzińska, Aleksandra Turkiewicz  
i Weronika Leszczyńska. Nie zabrakło stałego 
punktu wieczoru, czyli prezentacji utworów 
poetyckich przez mieszkańców naszej gminy 
i nie tylko. Mieliśmy przyjemność wysłuchać: 
Krystyny Rycombel, Urszuli Jabłońskiej oraz 
Anety Jasłowskiej z Wrzosowa, która po raz 
pierwszy zaprezentowała swoją twórczość 
w naszej bibliotece.

Na zakończenie zespół śpiewaczy „Bryza” 
przedstawił aranżacje takich utworów, jak 
„Znajdziesz mnie znowu”, „Cingarella”, „Ajko 
Ajko”, „Rejs Tawerną”, „Bella ciao”. Widzowie 
bawili się znakomicie. Czytelnicy z okazji 
Mikołajek otrzymali w prezencie książki prze-
kazane przez Instytut Książki oraz Książnicę 
Pomorską w ramach Dyskusyjnych Klubów 
Książki. Spotkanie zakończyło się tradycyj-
nie wspólnymi zdjęciami z uczestnikami. 

Bibliotekarze zapraszają na kolejny wieczór 
poezji z oprawą muzyczną, który odbędzie 
się już wiosną.

Bibliotekarze

Grudniowe spotkania w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
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KuLTuRA

Jakub Porada z pochodzenia jest kielczani-
nem. Nazwał siebie „scyzorykiem ziemi świę-
tokrzyskiej”. Jest absolwentem Politologii ze 
specjalizacją dziennikarstwo Uniwersytetu 
Śląskiego, prezenterem współpracującym 
z TVN i TTV. 

Jakubowi nie było łatwo na początku 
drogi zawodowej, nie miał żadnych koneksji 
i sam do wszystkiego dochodził. Jak mówi 

- czułem się jak Leszek z filmu „Daleko od 
szosy”, który pochodził z biednej rodziny.  
W czasie rozmowy nawiązywał do aktor-
stwa, które również uprawiał występując  
w musicalach na deskach teatru Muzyczne-
go w Gliwicach. 

Jakub jest miłośnikiem książek, które 
czyta od najmłodszych lat, lubi wiedzieć 
co dzieje się na świecie w odniesieniu 
politycznym i społecznym. Swoją pracę 
telewizyjną uważa za ciężki kawałek 
chleba. Prowadził poranki w telewizji 
na żywo, gdzie bardzo wczesne wsta-
wanie (3.40 lub 4.00) było na porządku 
dziennym. Mówi, że w aktorstwie, dzien-
nikarstwie trzeba być responsywnym, 
plastycznym i zawsze gotowym do 
przemodelowania.

Dziennikarz jest autorem kilku książek  
o tematyce podróżniczej, obyczajowej oraz 
poradnika skutecznego mówienia. W swoich 

dziełach np. w „Sztukmistrz w Tczewie, czyli 
mów, co chcesz” dzieli się wiedzą zdobytą 
na deskach teatru i przed kamerą, a w prze- 
wodnikach po Europie radzi m.in. jak tanio 
podróżować. Jago najnowsza książka „Dasz 
radę” opowiada również o rozwijaniu pasji  
i sposobu na odnalezienie w sobie we-
wnętrznego spokoju. Uczestnikom spotka-
nia zaprezentował jak szukać niedrogich 
lotów, hoteli oraz niezbędnych akcesoriów 
do podróży za pomocą wyszukiwarek in-
ternetowych (Skyscanner, Fly4free, Azuon, 
Pepper). 

Wieczór odbył się w miłej atmosferze, 
pełnej słodkości. Niespodzianką dla Jakuba 
okazał się portret, który wykonała i osobiście 
wręczyła lokalna artystka Krystyna Marzec, 
do której kierujemy serdeczne podzięko-
wania. Dziękujemy również Marcinowi 
Michrowskiemu za moderowanie spotkania. 

Bibliotekarze

„Nie ma podróży lepszych i gorszych”  
22 listopada br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się spotkanie z autorem książek, dziennikarzem  
i podróżnikiem Jakubem Poradą. 

Spotkanie z Jakubem Poradą  

Na wystawie swoje prace prezentowały 
dzieci, które licznie odwiedziły nas tego dnia 
wraz ze swoimi rodzicami.  Młodzi artyści 
biorą udział w zajęciach pracowni pod bacz-
nym okiem prowadzących Izabeli Zaworskiej 
i Aleksandry Andraszewicz-Lewandowskiej, 
wykonując wspaniałe upominki z ceramiki. 
Proces powstawania prac ceramicznych 
jest długotrwały i wymagający, ale posiada 
walory terapeutyczne. Radość tworzenia - to 
najważniejsze, co dają dzieciom podobne 
zajęcia. 

Wernisaż wystawy w MDK
 

 23 listopada br. w Międzynarodowym Domu Kultury odbył się wernisaż wystawy 
prac uczestników warsztatów ceramicznych Pracowni Kreomanufaktura. 

Wieczór uświetniły występy 
uczestników pracowni muzycznej, 
działającej w Międzynarodowym 
Domu Kultury. Młodzi artyści zagrali 
na fortepianie, a także w ich wyko-
naniu usłyszeliśmy kolędy.  Wernisaż 
wystawy w Międzynarodowym 
Domu Kultury było uroczystym  
i twórczym wydarzeniem, które po-
kazało kreatywność i talent naszej 
młodzieży. 

 Międzynarodowy Dom Kultury 
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Z PRAc RADY MIEJSKIEJ

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas  LXVIII Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach, która odbyła się 

28 listopada 2023 r., Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

ucHWAŁA NR LXVIII/831/23 
w sprawie wyrażenia zgody na 

podwyższenie kapitału zakładowego 
spółki „Zakład Wodociągów i Kanali-
zacji” spółka z ograniczoną odpowie-
dzialnością w Międzyzdrojach 

Podwyższenie kapitału zakładowego 
następuje w związku ze zwiększeniem 
bieżących kosztów działalności Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. oraz  
z uwagi na konieczność realizacji inwe-
stycji. 

 ucHWAŁA NR XVIII/832/23 
w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2023 rok 
Zmiany dochodów:
Zwiększa się dochody majątkowe  

o kwotę 1 075 000 zł z tytułu sprzedaży 
nieruchomości. Zwiększa się dochody 
bieżące o kwotę 65 720 zł z tytułu podat-
ku od nieruchomości od osób prawnych. 
Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
410 279 zł w związku z przyznaniem 
Miastu i Gminie Międzyzdroje środków  
z rezerwy subwencji ogólnej stanowią-
cych uzupełnienie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego (pismo Ministra 
Finansów znak: ST3.4751.1.15.2023.g  
z dnia 8 listopada 2023 r.). Zwiększa 
się dochody bieżące o kwotę 25 000 zł  
w związku z przyznaniem Miastu i Gminie 
Międzyzdroje środków z rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa 
kwota została przyznana na dofinanso-
wanie doposażenia publicznych szkół  
i placówek oświatowych, prowadzonych 
lub dotowanych przez jednostki samo-
rządu terytorialnego, w zakresie nowych 
pomieszczeń do nauki pozyskanych  
w wyniku adaptacji (pismo Ministra Finan-
sów znak: ST3.4751.2.12.2023.6g z dnia 16 
listopada 2023 r.). 

 Zmiany w planie wydatków budże-
towych - zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały.

ucHWAŁA NR LXVIII/833/23 
w sprawie zmiany uchwały Nr 

LIV/663/22 Rady Miejskiej w Mię-
dzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2022 r.  
w sprawie wieloletniej prognozy fi-
nansowej Gminy Międzyzdroje na lata 
2023-2042

Zmiana treści w załącznikach.

ucHWAŁA NR LXVIII/834/23 
RADY MIEJSKIEJ 

w sprawie ustalenia wydatków, które 
nie wygasają z końcem roku budżeto-
wego 2023 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach 
publicznych organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego może podjąć 
uchwałę w sprawie wydatków niewy-
gasających pod warunkiem posiadania 
środków na ich wykonanie w budżecie 
tego roku, w którym zostały zaplano-
wane. Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy  
o finansach publicznych,  środki finansowe 
na wydatki ujęte w wykazie wydatków 
niewygasających są gromadzone na wy-
odrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego gminy. Środki te 
muszą być zatem przekazane na odpo-
wiedni rachunek bankowy przed upły-
wem roku budżetowego, tj. najpóźniej 
do 31 grudnia. 

Możliwość ustalenia wydatków niewy-
gasających dotyczy jedynie wydatków,  
w odniesieniu do których zawarte zostały 
umowy o zamówienie publiczne w wyniku 
zakończonego postępowania o udzielenie 
zamówienia, w którym dokonano wyboru 
wykonawcy. 

 ucHWAŁA NR LXVIII/835/23  
w sprawie powierzenia Burmistrzowi 

Międzyzdrojów uprawnienia do ustala-
nia wysokości cen i opłat za korzystanie 
z cmentarzy komunalnych Gminy Mię-
dzyzdroje 

Podjęcie niniejszej uchwały podyk-
towane jest faktem zmiany podmiotu 
administrującego cmentarzami komu-
nalnymi Gminy Międzyzdroje z dniem  
1 stycznia 2024 r.

 ucHWAŁA NR XVIII/836/23 
w sprawie zmiany uchwały nr 

XXI/194/12 Rady Miejskiej w Mię-
dzyzdrojach z dnia 28 lutego 2012 r.  
w sprawie uchwalenia regulaminu 
cmentarzy komunalnych zarządzanych 
przez Zakład Ochrony środowiska  
w Międzyzdrojach 

Podjęcie niniejszej uchwały podykto-
wane jest faktem zmiany podmiotu admi-
nistrującego cmentarzami komunalnymi 
Gminy Międzyzdroje z dniem 1 stycznia 

2024 r. Okoliczność ta wymaga zmiany 
dotychczasowego Regulaminu Cmenta-
rzy Komunalnych w Gminie Międzyzdroje  
w zakresie objętym niniejszą uchwałą. 

 ucHWAŁA NR LXVIII/837/23 
w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela opłatę 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi 

Zgodnie z ustawą z dnia 6 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469  
z późn. zm.) wprowadza się jako załącznik 
do przedmiotowej uchwały Regulamin 
Korzystania z Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych (PSZOK) dla 
właścicieli nieruchomości Gminy Mię-
dzyzdroje.

Projekt Uchwały w zakresie częstotli-
wości odbierania odpadów komunalnych 
od właściciela nieruchomości i sposobu 
świadczenia usług przez punkty selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych 
wymaga zasięgnięcia opinii państwowego 
powiatowego inspektora sanitarnego. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sani-
tarny w Kamieniu Pomorskim pozytywnie 
zaopiniował projekt uchwały.

 ucHWAŁA NR LXVIII/838/23 
w sprawie powierzenia Burmistrzowi 

Międzyzdrojów uprawnienia do ustala-
nia wysokości cen i opłat za korzysta-
nie ze stadionu miejskiego im. Ireny 
Szewińskiej 

Niniejsza uchwała stanowi uregulowa-
nie formalne związane z uprawnieniami 
i kompetencją Burmistrza do kształto-
wania wysokości cen oraz korzystania  
z infrastruktury sportowej na terenie Gmi-
ny Międzyzdroje. 

ucHWAŁA NR LXVIII/839/23 
w sprawie uchwalenia regulaminu 

korzystania ze Stadionu Miejskiego im. 
Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach 

Niniejsza uchwała stanowi uregulo-
wanie formalne związane z korzystaniem  
z infrastruktury sportowej na terenie Gmi-
ny Międzyzdroje. 
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Z PRAc RADY MIEJSKIEJ

03.01.24 r. - Jarosław MAZUR

10.01.24 r. - Krystian MAZUR

17.01.24 r. - Katarzyna NATKAŃSKA

24.01.24 r. - Alina  POSKART

31.01.24 r. - Jędrzej SZERSZEŃ

PLAN DYŻuRÓW 
RADNYcH RADY MIEJSKIEJ 

W MIĘDZYZDROJAcH
DYŻuRY ODBYWAJĄ SIĘ W KAŻDĄ śRODĘ 
OD GODZ. 14.30 DO 15.30 W uRZĘDZIE 
MIEJSKIM,   PLAc RATuSZOWY 1 – POKÓJ 
NR 101/102
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzejmie 
prosimy o wcześniejsze umawianie się na 
spotkania z radnymi  za pośrednictwem 
biura RM, kontakt   tel. 91 3275647,  e-mail: 
rada_miejska@miedzyzdroje.pl

1. PRZEWODNIcZĄcY RADY MIEJSKIEJ 
– Jan WĘGLORZ
przyjmuje w czwartki w godz. 13.00 - 15.00 
oraz w pozostałe dni po uprzednim umó-
wieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd 
Miejski,  stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

2. WIcEPRZEWODNIcZĄcY RM 
– Józef Bogusław SuTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

3. WIcEPRZEWODNIcZĄcY RM 
– Mariusz SAMOŁYK  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, w każdą 
środę od 17.00 do 18.00
e-mail mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl, 
nr kontaktowy: 795 862 643.

ucHWAŁA NR LXVIII/840/23 
w sprawie ustanowienia tytułów 

„Zasłużony dla Międzyzdrojów” i „Ho-
norowy Obywatel Międzyzdrojów” oraz 
określenia zasad ich nadawania 

Rada Miejska w Międzyzdrojach,  
w celu uhonorowania osób i instytucji, 
które swoją działalnością, dokonaniami 
zawodowymi i społecznymi przyczyniły 
się do rozwoju Gminy Międzyzdroje, 
ustanawia tytuły: „Zasłużony dla Mię-
dzyzdrojów” i „Honorowy Obywatel 
Międzyzdrojów”. Zasady nadawania 
tytułów: „Zasłużony dla Międzyzdrojów” 
i „Honorowy Obywatel Międzyzdrojów” 
określa regulamin stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

ucHWAŁA NR LXVIII/841/23 
w sprawie miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego  
w rejonie ulicy Zwycięstwa, campingo-
wa, Promenada Gwiazd, Turystyczna  
i Ludowa m. Międzyzdroje 

Zgodnie z Uchwałą Nr XIII/145/19 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
30 września 2019 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego  
w rejonie ulicy Zwycięstwa, Campingowa, 
Promenada Gwiazd, Turystyczna i Ludowa 
m. Międzyzdroje, stwierdzając nienaru-
szenie ustaleń Studium uwarunkowań  
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Międzyzdroje, uchwa-
lonego Uchwałą Nr LXV/782/23 Rady 
Miejskiej Międzyzdroje z dnia 28 września 
2023 r. za zasadne przyjmuje się uchwa-
lenie miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w rejonie ulicy 
Zwycięstwa, Campingowa, Promenada 
Gwiazd, Turystyczna i Ludowa m. Między- 
zdroje obejmującego teren o powierzchni 
5,95 ha w rejonie ww. ulic. 

 ucHWAŁA NR LXVIII/842/23 
w sprawie wyrażenia zgody na wy-

dzierżawienie nieruchomości oraz na 
odstąpienie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

28 września 2023 r. Rada Miejska  
w Międzyzdrojach podjęła uchwałę nr 
LXV/784/23 w sprawie likwidacji zakładu 
budżetowego - Zakład Ochrony Środo-
wiska w Międzyzdrojach oraz określenia 
nowej formy wykonywania zadań tego 
zakładu. Zgodnie z § 2 ust. 2 ww. uchwały, 
z dniem 1 stycznia 2024 r. zadania likwi-
dowanego zakładu z zakresu gospodarki 
komunalnej, w tym zadania związane 

z prowadzeniem Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 
przejmuje firma Zielone Międzyzdroje 
spółka z ograniczoną odpowiedzialno-
ścią z siedzibą w Międzyzdrojach. Wobec 
powyższego, w celu wykonywania ww. 
zadania publicznego oraz uzyskania przez 
spółkę Zielone Międzyzdroje sp. z o.o. 
tytułu zezwolenia na zbieranie odpadów, 
konieczne jest uzyskanie przez nią tytułu 
prawnego do nieruchomości stanowiącej 
działkę nr 487/51 obręb 19 miasta Mię-
dzyzdroje, na której wybudowany został 
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, w postaci umowy dzierża-
wy zawartej na okres 10 lat.

ucHWAŁA NR LXVIII/843/23 
w sprawie zmiany uchwały Nr 

XVI/143/07 Rady Miejskiej w Między- 
zdrojach z dnia 30 października 2007 r.  
w sprawie ustalenia stawki procento-
wej opłaty adiacenckiej 

Zgodnie z § 1 uchwały Nr XVI/143/07 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 
października 2007 r. w sprawie ustalenia 
stawki procentowej opłaty adiacenckiej 
Burmistrz Międzyzdrojów jest upraw-
niony do ustalenia opłaty adiacenckiej  
od wzrostu wartości nieruchomości  
w wyniku jej podziału w wysokości 25% róż-
nicy wartości nieruchomości. Proponuje  
się podniesienie stawki procentowej  
do 30%. 

ucHWAŁA NR LXVIII/844/23 
w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż nieruchomości 
W związku ze złożonym wnioskiem 

właściciela nieruchomości stanowiącej 
działkę nr 17/3, położonej w obrębie 16 
miasta Międzyzdroje, o nabycie przyległe-
go terenu gminnego, stanowiącego dział-
kę nr 21/7, obręb 16 miasta Międzyzdroje, 
o powierzchni 0,0065 ha, na poprawienie 
warunków zagospodarowania posiadanej 
nieruchomości przyległej, proponuje się 
podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 ucHWAŁA NR LXVIII/845/23 
w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 

Parkowania oraz ustalenia wysokości 
stawek i sposobu pobierania opłat za 
parkowanie pojazdów samochodo-
wych na drogach publicznych – gmin-
nych w granicach administracyjnych 
miasta Międzyzdroje. 

Uzasadnienie dla nowego projek-
tu uchwały wynika z podjęcia decyzji  
o likwidacji z dniem 31.12.2023 r. Zakładu 

Ochrony Środowiska w Międzyzdrojach, 
tj. dotychczasowego operatora SPP oraz 
w związku z wyborem nowego operatora 
SPP. 

ucHWAŁA NR LXVIII/846/23 
w sprawie zmiany uchwały Nr 

XL/383/2013 Rady Miejskiej w Międzyz-
drojach z dnia 28 maja 2013r. w sprawie 
ustalenia minimalnych stawek czynszu 
za dzierżawę nieruchomości położo-
nych na terenie Gminy Międzyzdroje 

Uchwałę podjęto w związku z koniecz-
nością ustalenia minimalnych stawek 
czynszu między innymi za dzierżawę 
terenów, które dotychczas pozostawały 
w trwałym zarządzie likwidowanego 
Zakładu Ochrony Środowiska w Mię-
dzyzdrojach, którego zadania z zakresu 
gospodarki komunalnej przejmie spółka 
gminna Zielone Międzyzdroje spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością z sie-
dzibą w Międzyzdrojach. 

Jan Węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej
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AKTuALNOścI

URUCHOMIENIE KOREPETYCJI JEST ZALEŻNE OD LICZBY CHĘTNYCH

LICZBA MIEJSC OGRANICZONASKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI DO 15 STYCZNIA 2024:
telefonicznie: 91 50 65 022, 91 50 65 023
mailowo: biblioteka.mje.bibliotekarze@gmail.com
poprzez facebooka

B E Z P Ł A T N E

KOREPETYCJE 
W BIBLIOTECE

Będziemy:
utrwalać treści zawarte w lekturach szkolnych 
analizować i interpretować wiersze, dzieła sztuki oraz filmy,
które warto znać przystępując do matury i egzaminu ósmoklasisty

Z JĘZYKA POLSKIEGO DLA MATURZYSTÓW ORAZ ÓSMOKLASISTÓW
MASZ ZALEGŁOŚCI, KTÓRE CHCIAŁBYŚ NADROBIĆ? 
A może chcesz tylko usystematyzować swoją wiedzę?

PROGRAM FERII 2024 
W MIĘDZYZDROJSKIEJ 

BIBLIOTECE: 
 

❖ Warsztaty Rycerskie 

❖ Światowy Dzień Pizzy  

❖ Gry i Zabawy bez Prądu (planszówki, puzzle, chusta klanza) 

❖ Seans w kinie Eva 

❖ Noc Karnawałowa 

❖ „Czary-Mary w Bibliotece – warsztaty z nowoczesnej technologii” (Xbox, PlayStation, 

Wirtualna Rzeczywistość, Robotyka LegoSpike, druk 3D) 

❖ Warsztaty Edukacyjne w Muzeum Wolińskiego Parku Narodowego w Międzyzdrojach 

❖ „Zróbmy sobie papier czerpany – czyli sposób na domowy recykling”  

❖ Warsztaty plastyczne „Malowanie po numerach” 

❖ Warsztaty plastyczne „Haft diamentowy” 

❖ Pokaz – realizacja projektu „Naucz się pierwszej pomocy”  

❖ Tańce w kręgu. Taniec terapeutyczny – zajęcia z Agnieszką Słowińską 

 

Zajęcia są bezpłatne i odbywają w godz. 10.00-13.00 

(z wyjątkiem Nocy Karnawałowej: 18.00-22.00) 

 

Zgłoszenia należy dokonać do 12.01.2024 na adres e-mail: 

biblioteka.mje.bibliotekarze@gmail.com bądź osobiście w bibliotece. 

Zgoda na udział dziecka w feriach dostępna na stronie  www.biblioteka.miedzyzdroje.pl 

oraz w bibliotece. 

Szczegóły pod nr tel. 91 50 65 022 
 

Zapraszamy również do zapisywania   
dzieci do wypożyczalni. 

 

21 listopada 
obchodziliśmy 
Dzień Pracownika 
Socjalnego
Była to szczególna okazja do tego, aby 
podziękować wszystkim pracownikom 
służb społecznych za pracę na rzecz osób 
potrzebujących.

W szczególności, raz jeszcze, dziękuję 
pracownikom naszego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Międzyzdrojach. Za zaanga-
żowanie, wrażliwość, wyrozumiałość i chęć 
niesienia pomocy. 

Praca pracowników OPS zasługuje na 
szczególne uznanie, gdyż ich trud i wysiłki 
ułatwiają życie wielu mieszkańcom naszej 
Gminy. 

Raz jeszcze życzę Wam zdrowia i aby 
nigdy nie zabrakło Wam energii, ciepła  
i wytrwałości.

Pamiętamy również o naszych emeryto-
wanych koleżankach, którym przesyłamy 
bukiet serdeczności.

Małgorzata Musialska
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

17 listopada 2023 r. w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Międzyzdrojach odbył się Bal 
Andrzejkowy dla dzieci i młodzieży. Jak 
na andrzejki przystało, podczas spotkania 
było wiele wróżb, zabaw tanecznych oraz 
przebieranek. Niespodziewanym gościem  
wieczoru była cyganeczka Karolcia, która 
w tajemniczej atmosferze wróżyła z kart 
naszym przybyszom oraz „przepowiadała 
przyszłość” wpatrując się przenikliwie  
w kryształową kulę… W międzyczasie dzieci 

dowiadywały się kim zostaną w przyszłości. 
Jak się okazało chłopiec w stroju piłkarza 
będzie piłkarzem, a córka cukiernika… 
cukiernikiem! Następnie by się trochę 
rozruszać „pogibaliśmy” się w rytm muzyki  
z balonami, ale zdecydowanie lepiej wypadł 
nam grecki taniec „Sirtaki”, czyli popularna 
„Zorba”! Nie zabrakło oczywiście wyścigu  
butów, szczęśliwego rzutu monetą i konkur-
su na najlepsze przebranie. 

Bawiliśmy się świetnie. Dziękujemy!
Bibliotekarze

Bal Andrzejkowy 
w międzyzdrojskiej bibliotece
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śWIĘTA, ORGANIZAcJA uRZĘDu

Mikołajowe szaleństwo
Na ten dzień czekaliśmy bardzo długo.  
W tym roku Mikołaj wysłał śnieżynki, aby 
przekazały prezenty Seniorom z Klubu 
Senior + w Międzyzdrojach. Oczywi-
ście wszyscy byli grzeczni i zasłużyli na 
podarki. Na Mikołaja czekają nie tylko 
najmłodsi.

Spotkanie przy muzyce, którą popro-
wadził DJ Artur przebiegło w bardzo miłej, 
radosnej atmosferze. Taniec połączyliśmy  
z Choreoterapią. Wojtek Kokot napisał pięk-
ny wiersz o Mikołaju, który zaprezentował 
podczas uroczystości. Mikołajki to wspaniała 
okazja do sprawienia niespodzianek i radości 
innym. Niesamowity moment, aby pokazać, 
jak bardzo jesteśmy dla siebie ważni, jak 
potrafimy wspólnie bawić się i spędzać czas 
w grupie.

Śnieżynki z głośną, świąteczną muzyką 
powędrowały do Ratusza, gdzie przekazały 
życzenia i prezenty. Celebrujmy tę piękną 
tradycję.

Bożena Daniluk
Terapeuta 

Na specjalnie przygotowanych stoiskach 
można było zaobserwować  wyjątkowe de-
koracje świąteczne począwszy od bombek, 
łańcuchów, stroików, lampionów oraz zasma-
kować staropolskich specjałów kulinarnych. 

 Cudowne dekoracje, sznury światełek, 
smakowite zapachy i jedyna w swoim rodza-
ju atmosfera to symbole, które towarzyszą 
przedświątecznym przygotowaniom. Ten 
sielski klimat bardzo nam wszystkim się 
udzielił, rozgrzał serca i wprawił w radosny 
nastrój. Magia świąt sprawiła, że każdy z nas 

pomyślał o naszych bliskich i postanowił 
obdarować ich drobnymi prezentami. 

Wspólne wyjazdy, chwile w miejscach  
oddalonych od naszej codzienności kształ-
tują poprawne zachowania, uczą współżycia  
w grupie, integrują przez co trenują umie-
jętności zachowań społecznych. Proponują 
różne formy spędzania czasu wolnego, które 
pozwalają szczególnie w okresie świątecz-
nym przenieść się w czas zadumy i magii. 
Czego i Państwu życzymy.

Aleksandra Antosiak
Terapeuta zajęciowy

Magia Świąt…
środowiskowy Dom Samopomocy w Międzyzdrojach, prowadzony przez PSONI koło 
w Wolinie, wybrał się na wycieczkę autokarową  do Szczecina. uczestnicy placówki 
odwiedzili centrum handlowo-rozrywkowe Galaxy, w którym mogli dokonać przed-
świątecznych zakupów oraz podziwiać jarmark bożonarodzeniowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numer
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
III PIĘTRO 

305 

Referat Bezpieczeństwa, Spraw Organizacyjnych 
i Archiwum 
Katarzyna Nakonieczna (zarządzanie kryzysowe) 
um_katarzynanakonieczna@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 37

325 A Andrzej Oler (archiwum)
um_andrzejoler@miedzyzdroje.pl 91 327 56 80

312 
Wydział Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego
Krzysztof Grądz – Informatyk 
krzysztof_gradz@miedzyzdroje.pl 

603 380 032
91 327 56 99

321 

Ewa Mioduszewska (dowody osobiste, becikowe, 
kwalifikacja wojskowa) 
um_ewamioduszewska@miedzyzdroje.pl 
Monika Kalemba (ewidencja ludności, karta mieszkańca, 
rejestr wyborców) 
um_ewidencjaludnosci@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 33

324 

Marta Trojan – Kierownik Wydziału, Kierownik USC 
usc@miedzyzdroje.pl 
Mirosława Nowińska – Zastępca Kierownika Wydziału, 
Zastępca Kierownika USC (kadry) 
um_miroslawanowinska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 42

 
Inspektor Danych Osobowych / audytor wewnętrzny 
Krzysztof Rychel 
um_krzysztofrychel@miedzyzdroje.pl 

601 080 704 

Numer 
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
II PIĘTRO 

209 

Planowanie Przestrzenne 
Andżelika Przygodzka  
um_andzelikaprzygodzka@miedzyzdroje.pl 
Patrycja Deptuła  
um_patrycjadeptula@miedzyzdroje.pl  

91 327 56 51

214 

Referat Budżetu i Finansów 
Anna Bartelmuss 
um_annabartelmuss@miedzyzdroje.pl 
Alicja Cader  
um_alicjacader@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 55

215 

Anna Adamczak 
um_annaadamczak@miedzyzdroje.pl 
Magdalena Zienko 
um_magdalenazienko@miedzyzdroje.pl 
Ewelina Frankowska 
um_ewelinafrankowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 62

216 Bożena Hok - Skarbnik Gminy 
um_skarbnik@miedzyzdroje.pl  

217 

Katarzyna Karwan - Kierownik  
um_katarzynakarwan@miedzyzdroje.pl 
Stanisława Widorowska - Zastępca Skarbnika 
um_stanislawawidorowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 42

c.d. na str. 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numer
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
III PIĘTRO 

305 

Referat Bezpieczeństwa, Spraw Organizacyjnych 
i Archiwum 
Katarzyna Nakonieczna (zarządzanie kryzysowe) 
um_katarzynanakonieczna@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 37

325 A Andrzej Oler (archiwum)
um_andrzejoler@miedzyzdroje.pl 91 327 56 80

312 
Wydział Spraw Obywatelskich i Urząd Stanu Cywilnego
Krzysztof Grądz – Informatyk 
krzysztof_gradz@miedzyzdroje.pl 

603 380 032
91 327 56 99

321 

Ewa Mioduszewska (dowody osobiste, becikowe, 
kwalifikacja wojskowa) 
um_ewamioduszewska@miedzyzdroje.pl 
Monika Kalemba (ewidencja ludności, karta mieszkańca, 
rejestr wyborców) 
um_ewidencjaludnosci@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 33

324 

Marta Trojan – Kierownik Wydziału, Kierownik USC 
usc@miedzyzdroje.pl 
Mirosława Nowińska – Zastępca Kierownika Wydziału, 
Zastępca Kierownika USC (kadry) 
um_miroslawanowinska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 42

 
Inspektor Danych Osobowych / audytor wewnętrzny 
Krzysztof Rychel 
um_krzysztofrychel@miedzyzdroje.pl 

601 080 704 

Numer 
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
II PIĘTRO 

209 

Planowanie Przestrzenne 
Andżelika Przygodzka  
um_andzelikaprzygodzka@miedzyzdroje.pl 
Patrycja Deptuła  
um_patrycjadeptula@miedzyzdroje.pl  

91 327 56 51

214 

Referat Budżetu i Finansów 
Anna Bartelmuss 
um_annabartelmuss@miedzyzdroje.pl 
Alicja Cader  
um_alicjacader@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 55

215 

Anna Adamczak 
um_annaadamczak@miedzyzdroje.pl 
Magdalena Zienko 
um_magdalenazienko@miedzyzdroje.pl 
Ewelina Frankowska 
um_ewelinafrankowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 62

216 Bożena Hok - Skarbnik Gminy 
um_skarbnik@miedzyzdroje.pl  

217 

Katarzyna Karwan - Kierownik  
um_katarzynakarwan@miedzyzdroje.pl 
Stanisława Widorowska - Zastępca Skarbnika 
um_stanislawawidorowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 42
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Numer 
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
PARTER 

hol 
Punkt informacyjny 
Sylwia Kowalewska-Matysiak (Sołectwa, Bon Seniora) 
um_sylwiakowalewskamatysiak@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 38

hol 
Kasa 
Stanisław Jakubek 
um_stanislawjakubek@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 50

010 Biuro Straży Miejskiej 
Strażnicy Miejscy 91 327 56 40

009 
Komendant Straży Miejskiej 
Adam Bączek 
um_komendant@miedzyzdroje.pl 

693 660 273 

019 
Biuro Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego 
Agnieszka Sadka 
um_agnieszkasadka@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 70

I PIĘTRO 

103 
Rada Miejska – Biuro Rady Miejskiej
Sylwia Jakubowska 
rada_miejska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 47

104 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Węglorz 
jan_weglorz@miedzyzdroje.pl 

609 847 375 

105 

Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
Kamil Heimrot (składowanie odpadów w miejscu do 
tego nieprzeznaczonym, zbiorniki bezodpływowe, 
przejmowane sieci)  
um_kamilheimrot@miedzyzdroje.pl 
Michał Kowalewski 
um_michalkowalewski@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 56

106 

Wioletta Sosińska (gospodarka odpadami) 
um_wiolettasosinska@miedzyzdroje.pl 
Edyta Zygan (gospodarka odpadami, windykacja) 
um_edytazygan@miedzyzdroje.pl 
Margareta Duda (gospodarka odpadami) 
um_margaretaduda@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 57
 

108 
Paulina Ścisłowska – Kierownik 
(decyzje środowiskowe) 
um_paulinascislowska@miedzyzdroje.pl 

722 010 623 

107 
Aleksandra Czyżak-Czmoch (opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami, wycinka drzew) 
um_aleksandraczmoch@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 69
 

112 A 
Referat Obsługi Jednostek Organizacyjnych Gminy 
Wiesława  Lala - Kierownik 
um_wieslawalala@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 60

112 

Rita Osowicka (księgowość) 
um_ritaosowicka@miedzyzdroje.pl 
Ewa Orszulak (księgowość) 
um_ewaorszulak@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 60

113 

Izabela Mazur (kadry) 
um_izabelamazur@miedzyzdroje.pl 
Marzena Jasińska (płace) 
um_marzenajasinska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 67

114 

Samodzielne Stanowisko ds. Oświaty, Zdrowia 
i  Spraw Społecznych 
Grażyna Dubako 
um_oswiata@miedzyzdroje.pl 

31 327 56 36

115 
Referat Promocji, Kultury i Turystyki 
Anetta Czyżak - Kierownik 
anetta_czyzak@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 68
609 519 590 

114 A 
 

Katarzyna Wojciechowska (Informacja Turystyczna) 
informacja@miedzyzdroje.pl 603 460 055 

115 A 

Przemysław Winiarski (turystyka, sport) 
um_przemyslawwiniarski@miedzyzdroje.pl 
Maciej Koletyński (promocja, zabytki, MBO) 
um_maciejkoletynski@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 64

115 B 
Referat Podatków i Windykacji Należności 
Olimpia Żyłowska - Kierownik 
um_olimpiazylowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 65

116 

Katarzyna Karpowicz-Celińska 
(opłata miejscowa, strefa płatnego parkowania - 
windykacja) 
um_katarzynakarpowiczcelinska@miedzyzdroje.pl 
Magdalena Krawczyk 
(opłata miejscowa, strefa płatnego parkowania - 
windykacja) 
um_magdalenakrawczyk@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 41

Numer
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
I PIĘTRO 

117 

Wydział Spraw Obywatelskich 
Daria Kanabaj (biuro podawcze, rejestr kwater, 
Karta Dużej Rodziny) 
um_dariakanabaj@miedzyzdroje.pl 
Anna Lysiuk (uchodźcy) 
annalysiuk@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 53
 
 

601 908 867 

120 

Marzena Paluch (działalność gospodarcza, transport)
um_marzenapaluch@miedzyzdroje.pl 
Bożena Murawska (alkohol-zezwolenia, opłata 
targowa) 
um_bozenamurawska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 34

120 A 

Referat Bezpieczeństwa, Spraw Organizacyjnych 
i Archiwum | Komendant Gminny Ochrony PPOŻ 
Marian Kowalewski - Kierownik  
um_mariankowalewski@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 49
601 726 310 

118 

Referat  Podatków i Windykacji Należności 
(podatki lokalne) 
Renata Mościcka 
um_renatamoscicka@miedzyzdroje.pl 
Katarzyna Miller 
um_katarzynamiller@miedzyzdroje.pl 

 
 
 
 
 

91 327 56 35

119 

Sylwia Koleśnik 
um_sylwiakolesnik@miedzyzdroje.pl 
Agnieszka Biegun 
um_agnieszkabiegun@miedzyzdroje.pl 
Kamila Grudzińska 
um_kamilagrudzinska@miedzyzdroje.pl 

 

II PIĘTRO 

202 
Burmistrz Międzyzdrojów 
Mateusz Bobek  

218 
Zastępca Burmistrza 
Beata Kiryluk  

201 
Sekretariat Burmistrza 
Katarzyna Banach  
um@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 31

203 
Sekretarz Gminy 
Adam Szczodry 
um_sekretarz@miedzyzdroje.pl 

 

204 

Referat Infrastruktury 
Małgorzata Somska (oświetlenie ulic) 
um_malgorzatasomska@miedzyzdroje.pl 
Anna Lewandowska (inwestycje) 
um_annalewandowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 61

205 

Artur Widorowski (utrzymanie dróg) 
drogownictwo@miedzyzdroje.pl 
Katarzyna Kapral (zajęcie pasa drogowego) 
um_katarzynakapral@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 46

221 

Magdalena Olejniczak (zamówienia publiczne) 
um_magdalenaolejniczak@miedzyzdroje.pl 
Monika Koput (inwestycje) 
um_monikakoput@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 52

206 A 
Mariusz Wieczorek – Kierownik 
um_mariuszwieczorek@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 59
607 332 699 

206 

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
Dagmara Zygan (użytkowanie wieczyste, 
przekształcenia, numeracja porządkowa) 
um_dagmarazygan@miedzyzdroje.pl 
Sylwia Węgrzycka-Wnuk (mieszkania komunalne) 
um_sylwiawegrzyckawnuk@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 66

207 
Magdalena Dunder - Kierownik 
(podziały nieruchomości) 
um_magdalenadunder@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 32
607 530 255 

208 

Małgorzata Baczyńska (sprzedaż nieruchomości) 
um_malgorzatabaczynska@miedzyzdroje.pl 
Agnieszka Kowalewska-Sikorska (dzierżawy, 
ZARR - przedsiębiorcy) 
um_agnieszkakowalewskasikorska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 32

c.d. ze str. 11
ORGANIZAcJA uRZĘDu

506 58 70

506 58 73

91 327 56 35

Numer 
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
PARTER 

hol 
Punkt informacyjny 
Sylwia Kowalewska-Matysiak (Sołectwa, Bon Seniora) 
um_sylwiakowalewskamatysiak@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 38

hol 
Kasa 
Stanisław Jakubek 
um_stanislawjakubek@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 50

010 Biuro Straży Miejskiej 
Strażnicy Miejscy 91 327 56 40

009 
Komendant Straży Miejskiej 
Adam Bączek 
um_komendant@miedzyzdroje.pl 

693 660 273 

019 
Biuro Kontroli i Nadzoru Właścicielskiego 
Agnieszka Sadka 
um_agnieszkasadka@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 70

I PIĘTRO 

103 
Rada Miejska – Biuro Rady Miejskiej
Sylwia Jakubowska 
rada_miejska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 47

104 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jan Węglorz 
jan_weglorz@miedzyzdroje.pl 

609 847 375 

105 

Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
Kamil Heimrot (składowanie odpadów w miejscu do 
tego nieprzeznaczonym, zbiorniki bezodpływowe, 
przejmowane sieci)  
um_kamilheimrot@miedzyzdroje.pl 
Michał Kowalewski 
um_michalkowalewski@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 56

106 

Wioletta Sosińska (gospodarka odpadami) 
um_wiolettasosinska@miedzyzdroje.pl 
Edyta Zygan (gospodarka odpadami, windykacja) 
um_edytazygan@miedzyzdroje.pl 
Margareta Duda (gospodarka odpadami) 
um_margaretaduda@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 57
 

108 
Paulina Ścisłowska – Kierownik 
(decyzje środowiskowe) 
um_paulinascislowska@miedzyzdroje.pl 

722 010 623 

107 
Aleksandra Czyżak-Czmoch (opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami, wycinka drzew) 
um_aleksandraczmoch@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 69
 

112 A 
Referat Obsługi Jednostek Organizacyjnych Gminy 
Wiesława  Lala - Kierownik 
um_wieslawalala@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 60

112 

Rita Osowicka (księgowość) 
um_ritaosowicka@miedzyzdroje.pl 
Ewa Orszulak (księgowość) 
um_ewaorszulak@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 60

113 

Izabela Mazur (kadry) 
um_izabelamazur@miedzyzdroje.pl 
Marzena Jasińska (płace) 
um_marzenajasinska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 67

114 

Samodzielne Stanowisko ds. Oświaty, Zdrowia 
i  Spraw Społecznych 
Grażyna Dubako 
um_oswiata@miedzyzdroje.pl 

31 327 56 36

115 
Referat Promocji, Kultury i Turystyki 
Anetta Czyżak - Kierownik 
anetta_czyzak@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 68
609 519 590 

114 A 
 

Katarzyna Wojciechowska (Informacja Turystyczna) 
informacja@miedzyzdroje.pl 603 460 055 

115 A 

Przemysław Winiarski (turystyka, sport) 
um_przemyslawwiniarski@miedzyzdroje.pl 
Maciej Koletyński (promocja, zabytki, MBO) 
um_maciejkoletynski@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 64

115 B 
Referat Podatków i Windykacji Należności 
Olimpia Żyłowska - Kierownik 
um_olimpiazylowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 65

116 

Katarzyna Karpowicz-Celińska 
(opłata miejscowa, strefa płatnego parkowania - 
windykacja) 
um_katarzynakarpowiczcelinska@miedzyzdroje.pl 
Magdalena Krawczyk 
(opłata miejscowa, strefa płatnego parkowania - 
windykacja) 
um_magdalenakrawczyk@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 41

Numer
pokoju Referat, Stanowisko Numer 

telefonu 
I PIĘTRO 

117 

Wydział Spraw Obywatelskich 
Daria Kanabaj (biuro podawcze, rejestr kwater, 
Karta Dużej Rodziny) 
um_dariakanabaj@miedzyzdroje.pl 
Anna Lysiuk (uchodźcy) 
annalysiuk@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 53
 
 

601 908 867 

120 

Marzena Paluch (działalność gospodarcza, transport)
um_marzenapaluch@miedzyzdroje.pl 
Bożena Murawska (alkohol-zezwolenia, opłata 
targowa) 
um_bozenamurawska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 34

120 A 

Referat Bezpieczeństwa, Spraw Organizacyjnych 
i Archiwum | Komendant Gminny Ochrony PPOŻ 
Marian Kowalewski - Kierownik  
um_mariankowalewski@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 49
601 726 310 

118 

Referat  Podatków i Windykacji Należności 
(podatki lokalne) 
Renata Mościcka 
um_renatamoscicka@miedzyzdroje.pl 
Katarzyna Miller 
um_katarzynamiller@miedzyzdroje.pl 

 
 
 
 
 

91 327 56 35

119 

Sylwia Koleśnik 
um_sylwiakolesnik@miedzyzdroje.pl 
Agnieszka Biegun 
um_agnieszkabiegun@miedzyzdroje.pl 
Kamila Grudzińska 
um_kamilagrudzinska@miedzyzdroje.pl 

 

II PIĘTRO 

202 
Burmistrz Międzyzdrojów 
Mateusz Bobek  

218 
Zastępca Burmistrza 
Beata Kiryluk  

201 
Sekretariat Burmistrza 
Katarzyna Banach  
um@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 31

203 
Sekretarz Gminy 
Adam Szczodry 
um_sekretarz@miedzyzdroje.pl 

 

204 

Referat Infrastruktury 
Małgorzata Somska (oświetlenie ulic) 
um_malgorzatasomska@miedzyzdroje.pl 
Anna Lewandowska (inwestycje) 
um_annalewandowska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 61

205 

Artur Widorowski (utrzymanie dróg) 
drogownictwo@miedzyzdroje.pl 
Katarzyna Kapral (zajęcie pasa drogowego) 
um_katarzynakapral@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 46

221 

Magdalena Olejniczak (zamówienia publiczne) 
um_magdalenaolejniczak@miedzyzdroje.pl 
Monika Koput (inwestycje) 
um_monikakoput@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 52

206 A 
Mariusz Wieczorek – Kierownik 
um_mariuszwieczorek@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 59
607 332 699 

206 

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
Dagmara Zygan (użytkowanie wieczyste, 
przekształcenia, numeracja porządkowa) 
um_dagmarazygan@miedzyzdroje.pl 
Sylwia Węgrzycka-Wnuk (mieszkania komunalne) 
um_sylwiawegrzyckawnuk@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 66

207 
Magdalena Dunder - Kierownik 
(podziały nieruchomości) 
um_magdalenadunder@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 32
607 530 255 

208 

Małgorzata Baczyńska (sprzedaż nieruchomości) 
um_malgorzatabaczynska@miedzyzdroje.pl 
Agnieszka Kowalewska-Sikorska (dzierżawy, 
ZARR - przedsiębiorcy) 
um_agnieszkakowalewskasikorska@miedzyzdroje.pl 

91 327 56 32
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SPORT

Łącznie w zawodach startowało po-
nad 230 zawodniczek I zawodników 
z całego województwa zachodniopo-
morskiego oraz z trzech klubów z dal-
szych regionów kraju.  Zawodnicy ASI 
BIELIK zajęli w swoich kategoriach wa-
gowych i wiekowych kolejno miejsca:  
Sofia Padoshyk 1. miejsce, Zuzia Banach 3. 
m-ce, Dorotka Pospychała 3. m-ce, Michał 
Zdrada 3. m-ce , Alan Zienko 3. m-ce, Maciek 

Domitrz 3. m-ce, Taras Saklajev 7. m-ce. 
Trenerzy, Natalia i Adrian Jaworscy bar-

dzo są zadowoleni z wyników oraz postępów 
jakie robią dzieciaczki. Warto wspomnieć, 
że dwie siostry naszej zawodniczki Sofi, 
która zdobyła złoto, są w kadrze narodowej 
seniorek i juniorek.

Wszystkich chętnych zapraszamy na 
zajęcia do Wapnicy do sali przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 - w środy i piątki od 18.00.

ASI „Bielik”

Sukcesy zapaśników w Białogardzie
Siedmioro zawodników  02.12.2023r.  reprezentowało klub i gminę Międzyzdroje  
w Białogardzie podczas corocznego Pucharu Bałtyku w zapasach. Dla niektórych  
zawodników były to pierwsze zawody w ich życiu, tym bardziej wielkie brawa za  
odwagę i chęć rywalizacji.

Olimpiada Sportowa Fali
W niedzielę 3 grudnia br. w Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby przy SP nr 1 w Mię-
dzyzdrojach odbyła się Olimpiada Rodzinna z FALĄ.

Ksawery z Wapnicy mistrzem Polski Muay Thai
Ksawery Klawa z Wapnicy, re-
prezentując kategorię kadet 
- 67 kg, okazał się być gwiaz-
dą turnieju. Jego droga do 
mistrzostwa była imponująca 
– wygrał dwa pojedynki, de-
monstrując niesamowitą siłę  
i technikę, które pozwoliły mu 
zdobyć tytuł Mistrza Polski.

W  turnieju Otwartych 
Mistrzostw Polski Oriental 
PZKB i WBC Muay Thai, który 
odbył się w Bieruniu, młodzi 
zawodnicy z klubu Sawer 
Thai Boxing Świnoujście za-
demonstrowali wyjątkowy 
talent i determinację, zdo-
bywając czołowe miejsca  
i tytuły.

W kategorii kadetów do 
60 kg, Vladyslav Saienko, 

wykazując się wyjątkową techniką i siłą, 
zdominował swoją kategorię wagową, zdo-
bywając złoto w efektownym stylu.

Kolejny zawodnik z klubu, Nattawat 
Kromrarouy, zadebiutował w kategorii junior 
-71 kg. Pomimo przegranej w walce o złoto, 
jego występ był pełen pasji i determinacji, 
pokazując obiecujący potencjał na przyszłe 
zawody. Ten wyjątkowy dzień dla klubu 
Sawer Thai Boxing Świnoujście został zazna-
czony triumfami młodych talentów, którzy 
nie tylko pokazali swoje umiejętności, ale 
również determinację i ducha walki, będą-
cych esencją muay thai. Trenerzy i koledzy 
z klubu są z nich niezmiernie dumni, a ich 
osiągnięcia stanowią inspirację dla przy-
szłych pokoleń zawodników.

Klub Sawer Thai Boxing Świnoujście za-
prasza na treningi w Międzyzdrojach przy ul. 
Leśnej 17 i w Świnoujściu przy ul. Matejki 35.

Klub Sawer Thai Boxing

Dzieci wraz z rodzicami zostały podzielone 
na trzy zespoły rywalizując ze sobą w kon-
kurencjach sprawnościowych. Uczestnicy 
mieli okazję wziąć udział m.in. w grach, 
zabawach integracyjnych z chustą Klanza, 
torach przeszkód, slalomach, konkursie 
przeciągania liny. Rozegrany został także 
mini-turniej piłki nożnej, w którym dzieci 
rywalizowały z rodzicami.

Na zakończenie olimpiady wszystkie 
dzieci otrzymały pamiątkowe medale oraz 
słodycze, które wręczyli trenerzy Klubu 
Sportowego FALA Międzyzdroje.

Dziękujemy bardzo wszystkim przy-
byłym dzieciom, ich rodzicom, dziadkom, 
wujkom za obecność oraz aktywny udział 
w wydarzeniu.

Dziękujemy SUPER rodzicom, za wspar-
cie, na które zawsze możemy liczyć, za 
przepyszne ciasta i smakołyki, które wła-
snoręcznie przygotowali na olimpiadę, 
oraz wszystkim pozostałym za pomoc  
w organizacji wydarzenia.

Wydarzenie dofinansowano ze środków 
Gminy Międzyzdroje.   

KS FALA
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AKTuALNOścI

Międzyzdrojscy Bibliotekarze podczas 
32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

organizują kiermasz książek, który odbędzie
w Międzynarodowym Domu Kultury

w Międzyzdrojach
- 28 stycznia 2024 r. od godz. 13.00.

W związku z tym zwracamy się z prośbą
do mieszkańców o przekazanie niezniszczonych

książek do biblioteki z przeznaczeniem
na ten szczytny cel.

PODARUJ KSIĄŻCE
DRUGIE ŻYCIE!

- Przedzimie może nas nie roz-
pieszcza, ale to wcale nie oznacza, 
że jedynym zasadnym miejscem 
do przebywania musi być ciepły 
kąt w domowym zaciszu. To słowa  
Mateusza Bobka - burmistrza 
Międzyzdrojów, który znany 
jest ze swojego zamiłowania do 
wszelkiej aktywności fizycznej, 
promowania sportu i zdrowego 
trybu życia.

Począwszy od drugiej edycji 
Międzyzdrojskiej Ligi Biegowej, 
w której międzyzdrojanie licznie 
wzięli udział, skończywszy na 
zapowiedzi aktywnego, Rekor-
dowego Sylwestra w naszym 
mieście - aktywność sportowa, 
tuż obok kulturalnej i edukacyj-
nej, zdaje się wieść prym.

Listopad to miesiąc, w którym 
spotkali się nie tylko nasi biega-
cze, ale i zwolennicy gorących 
rytmów zumby - 25 listopada 
odbył się bowiem Baltic Zumba 
Marathon.  Znalazło się również 
coś dla koneserów sztuk walki, 
bowiem to właśnie w naszym 
mieście odbyły się Mistrzostwa 
Polski Kumite PFKK.

- Serdecznie dziękuję Państwu, 
że nawet w zimowe dni udo-

Aktywna zima w Międzyzdrojach
wadniacie, iż międzyzdrojanie to 
aktywni, zaangażowani w życie 
naszej lokalnej społeczności ludzie. 
Zachęcam Państwa do udziału  
w Rekordowym Sylwestrze, gdzie 
w piątek i sobotę będziecie mo-
gli Państwo skorzystać z kąpieli  

w balii z lodem, z sauny czy  
z  jacuzzi oraz być świadkami 
ustanowienia Rekordu Guinnes-
sa przez  Katarzynę Jakubowską  
w kategorii: „Najdłuższy Czas Kon-
taktu Ciała z Lodem”- zaprasza 
burmistrz.

Zachęcamy Państwa do za-
poznania się z programem Mię-
dzyzdrojskiej Ligi Biegowej oraz 
z wydarzeniami zaplanowanymi 
na Rekordowego Sylwestra. Jak 
mawiał John Locke: ,,W zdrowym 
ciele  zdrowy duch”! 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

się
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AKTuALNOścI

EWA ZAMORSKA-PRZYŁUSKA
SPOTKANIE AUTORSKIE
POŁĄCZONE Z PROMOCJĄ  KSIĄŻKI

10 STYCZNIA 2024
(ŚRODA) 

GODZ. 18.00
BIBLIOTEKA W MIĘDZYZDROJACH
(PLAC RATUSZOWY 1)

WSTĘP WOLNY

Spotkanie poprowadzi Piotr Oleksy

Uczestnicy otrzymają książki w prezencie. Liczba egzemplarzy ograniczona.

- Dziękuję Państwu za uchwycone w kadrze 
momenty, ukazujące piękno Międzyzdrojów. 
Bardzo dziękuję za udział w konkursie fotogra-
ficznym, bo dzięki Wam możemy spojrzeć na 
naszą gminę trochę z innej strony, te zdjęcia to 
Wasze Międzyzdroje  – tak rozpoczął spotka-
nie z laureatami  burmistrz Mateusz Bobek. 

Laureaci, zgodnie z regulaminem ogło-
szonego w styczniu br. konkursu fotogra-
ficznego, otrzymali kupon podarunkowy 
- w kwotach określonych w zależności od 
zajętego w konkursie miejsca - do wyko-
rzystania w Media Expert, kalendarz gminy 
Międzyzdroje na rok 2024 ze zdjęciami lau-
reatów oraz gadżety gminy Międzyzdroje.  
Nie wszyscy laureaci konkursu dotarli na 
spotkanie, jednakże Ci obecni na spotkaniu 
wymieniali swoje uwagi i doświadczenia 

w fotografowaniu przyrody i naszej gminy.  
Dodać należy, że większość laureatów 

konkursu nie jest mieszkańcem Między- 
zdrojów. Igor Lovgin, zwycięzca w kategorii 
zabytki i architektura, wraz z małżonką miesz-
kają w Łodzi. Latem 2023r. spędzili tydzień 
w Międzyzdrojach i zachwyciła ich stara 

kąpieliskowa architektura nasze-
go miasta. Zwiedzając rowerem 
Międzyzdroje pan Igor uwiecznił 
w kadrze budynki restauracji Port 
(stara baza ratownictwa) oraz Willę 
Stalla Maris. Pani Gabriela Sitnik 
– Schmach, która zdobyła dwa 
II miejsca w kategorii przyroda, 
to mieszkanka Hamburga, a jej 
zdjęcia: Jezioro Turkusowe jesienią 
oraz Klify nad Zalewem urzekły ko-
misję. Wśród laureatów konkursu 

znalazł się również mieszkaniec  Tadeusz 
Łodorzyński, który m.in. zdobył I miejsce  
w kategorii aktywne życie fotografią pt.„Tak 
trzymać”. Zdjęcie ukazywało ludzi trzyma-
jących flagę podczas bicia rekordu Polski 
w Międzyzdrojach w najdłuższej fladze 
narodowej, a tytuł nadany zdjęciu uznany 
został za najlepiej dobrany do zdjęcia. Pani 
Eliza Pawłowska, laureatka m.in. III miejsca w 
kategorii aktywne życie, jest wielkopolanką  
i bardzo często odwiedza naszą gminę. Jak 

sama przyznaje uwielbia morze, a w konkur-
sie fotograficznym brała udział nie pierwszy 
raz. W poprzedniej edycji w 2021 r. zajęła  
II miejsce w kategorii aktywne życie.   

Dziękujemy wszystkim uczestnikom kon-
kursu za uczestnictwo. Laureatom gratuluje-
my i zapraszamy do kolejnej edycji konkursu. 

Anetta czyżak
UM Międzyzdroje 

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego „ Moje Międzyzdroje” 
Zwycięzcy gminnego konkursu fotograficznego 1 grudnia br. w urzędzie Miejskim odebrali nagrody.
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śWIĘTA
6 grudnia do Międzyzdrojów zawitał Mikołaj,  
który odwiedził dzieci ze żłobka, przedszkola, 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzyzdrojach oraz 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Wapnicy. Mikołaja 
wręczającego paczki można było również spo-
tkać na placu przy straży pożarnej, przy ulicy 
Kolejowej.

- Mam nadzieję, że zarówno Państwo jak  
i wasi podopieczni miło spędziliście ten czas! Dzię-
kuję organizatorom, sponsorom oraz każdemu 
międzyzdrojskiemu Elfowi za zaangażowanie  
i wywołanie radości u naszych małych międzyzdro-
jan - mówi burmistrz Mateusz Bobek.

W tym roku, dzięki hojności sponsorów 
oraz gminy, do dzieci trafiło ponad 700 paczek  
z upominkami.

Mikołaj pojawił się również 16 grudnia (sobo-
ta) na Międzyzdrojskim Jarmarku Świątecznym. 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Do Międzyzdrojów zawitał Mikołaj


